rius, a Rabano, Adone nostro, Ussardo, Wandalberto, licet cum Apollinari Ravennate eum (ut ipse censem) confundat, Notkero, Martyrologio Fuldeni, Ottoboniano, Richenoviensi, Augustano et Labbeano. Meminit Gellonense hanc diem cum aliis. Ex his Ecclesiasticis Fastis, uti et partim ex Libello annali venerabilis Bedæ presbyteri, tom. VI Amplissima Collectionis Edmundi Martene pag. 638 edito, sancti Apollinaris elogium in Martyrologium Romanum hodiernum aliaque recentiora, quorum prolixum catalogum hic texere necessa non videtur, in hæc verba illatum est : Valentia in Gallia S. Apollinaris episcopi, cuius vita virtutibus fuit illustris et mors signis ac prodigiis decorata.

3 Elogium hoc egregie stabilunt succincta quidem, at plena laudis bene meritæ testimonia, que Agobardus, Lugdunensis antistes, lib. de Judaicis superstitionibus, et Ado, Viennensis præsul, Chronicæ sui xatae 6, de Sancto nostro scriptis reliquerunt. Ille nempe 300 circiter post S. Apollinaris obitum annis ad imperatorem Ludovicum Pium contra Judaicam perfidiam, superstitiones atque innumerabiles scribens errores, post adducta sanctorum Patrum Hilarii, Ambrosii, Cypriani et Athanasii contra Judæorum obstinationem impietatem gravissima testimonia atque exempla, ad Patrum concilii Epœnensis, quos inter in primis S. Apollinaris. Judæorum societatem fugiendam penitus Christianis, decrevit, venerandam auctoritatem et synodalia statuta delabitur, utque sancti hujus Antistitis, non secus ac SS. Hilarius, Ambrosius, Cyprianus et Athanasius fecerunt, Judæos exercantis æquo iudicio exemploque non leue orationi suæ pondus addat, eum a sanctitate editisque etiam suo tempore erbris miraculis in hunc modum laudat : S. Apollinaris, episcopus ecclesiæ Valentianæ, quantus fuerit et sit, non solum gesta de eo scripta, sed et crebra ejus miracula usque hodie sublimiter testantur. Ado vero citato loco de S. Avito ejusque fratre S. Apollinare ad annum 492 hæc habet : Avitus quoque, Viennensis episcopus, eloquentia et sanctitate præcipuus, cuius frater Apollinaris, Valentine episcopus, miraculis insignis, Isicci senatoris primum viri, postea Viennensis episcopi, duo lumina, clarissimi filii. Quæ hic de S. Isichio, S. Apollinari patre, de quo hujus fratre, S. Avito, in medium protulit S. Ado, Viennensis antistes, ex infra dicendis, ac vel maxime ex iam pridem dictis in nostro Opere tom. II Martii a pag. 447 et tomo I Februarii a pag. 660 manifeste patent; illa vero, quæ de Sancto nostro tam ipse, tam Agobardus protulit, etiam verissima esse, ex hujus Commentarii de cursu